
PLÁN  OBLASTI  POVODÍ  DYJE
(KONEČNÝ NÁVRH)

D. Ochrana před povodněmi
a vodní režim krajiny

Listy opatření - kapitola D.4

Srpen  2009



- 1 -

Obsah

Úvod .......................................................................................................................... 2

Způsob číslování listů opatření................................................................................... 2

Řazení listů opatření .................................................................................................. 2

Legenda k listům opatření .......................................................................................... 2

Čísla a typy listů opatření dle katalogu opatření (ID a názvy katalogových listů) ........ 4



- 2 -

Úvod
Tato příloha obsahuje všechna navržená opatření kapitoly D.4. Opatření na ochranu území

před extrémními vodními stavy. Jednotlivá opatření jsou zpracována formou listů opatření. Každý list

opatření obsahuje základní identifikaci opatření, jeho lokalizaci, vztah ke katalogu opatření, popis

současného a navrhovaného stavu, parametry navrhovaného opatření a způsob financování a stav

přípravy akce.

Jednotlivá opatření a tedy i listy opatření jsou rozděleny na Program opatření a ostatní.

Opatření, která jsou zařazena do Programu opatření mají v současnosti již zajištěno financování.

Ostatní opatření, která nejsou zařazena do Programu opatření budou realizována podle stavu

připravenosti a projednání jednotlivých projektů a podle toho, jak bude zajištěno jejich programové

spolufinancování z příslušných dotačních titulů. Další skupinou jsou opatření v Prioritních oblastech,

které jsou určeny k řešení ochrany území před povodněmi z hlediska četnosti opakování povodní

a míry ohrožení daných území.

Způsob číslování listů opatření
Každý list opatření má své jedinečné identifikační číslo ID_OP ve tvaru DYXY0001. První dva

znaky označují příslušnou oblast povodí (DY – oblast povodí Dyje). Třetí znak X nabývá hodnot 1 až 3

a rozumí se jím, ve kterém plánovacím cyklu se dané opatření prvotně navrhlo (prozatím jsou všechna

opatření s číslem 1). Čtvrtý znak Y nabývá hodnot 1 až 9 a vyjadřuje zpracovatele listu opatření.

Poslední čtyři číslice znamenají pořadové číslo listu opatření. Jde o pořadové číslo vygenerované při

zpracování návrhu listu.

Čísla listů budou zachována i při dalším plánovacím cyklu. Bude běžné, že v příštím cyklu

budou v programu i čísla počínající jedničkou a půjde o ta opatření, které nebylo možné dle metodiky

výjimek realizovat v prvním plánovací cyklu.

Řazení listů opatření
Jednotlivé listy opatření, jak v Programu opatření tak i mimo něj, jsou řazeny v pořadí dle

nositele opatření (správce vodního toku) v následujícím pořadí (číslo ID_OP):

Povodí Moravy, s.p. – listy opatření č. DY130101 – DY130120

Lesy České republiky, s.p. – listy opatření č. DY130121 – DY130152

Zemědělská vodohospodářská správa  – listy opatření č. DY130161 – DY130180

Legenda k listům opatření
ID_OP Identifikační číslo opatření

Typ opatření Typ převzatý z katalogu opatření (Název katalogového listu)

ID_KO Číslo listu opatření v katalogu opatření (nebo jejich kombinace)



- 3 -

ZSJ Základní sídelní jednotka

Název obce - ZSJ Název obce převzatý z registru UIR-ZSJ

ID_VÚ Identifikátor vodního útvaru, ve kterém leží navrhovaná opatření

Název vodního útvaru Název útvaru povrchových vod

ID_TOK Identifikátor vodního toku z HEIS ČR (Hydroekologický informační systém ČR)

od km – po km Staničení navrhovaného opatření dle TPE (Technicko-provozní evidence)
správce vodního toku

PHP ČR Plán hlavních povodí České republiky

Zdroje financování:

- Národní zdroje - státní rozpočet:

- 129 120 – program „Podpora prevence před povodněmi II“ (II. etapa
programu Prevence před povodněmi),

- 129 122 – podprogram „Podpora protipovodňových opatření s retencí“,

- 129 123 – podprogram „Podpora protipovodňových opatření podél vodních
toků“,

- 129 124 – podprogram „Podpora zvyšování bezpečnosti vodních děl“,

- 129 125 – podprogram „Podpora vymezování záplavových území a studií
odtokových poměrů“;

- Prostředky z rozpočtu krajů (krajské dotace):

- Jihomoravský kraj: - Dotační program Projekty protipovodňových opatření;

- Fond životního prostředí Jihomoravského kraje, Program Podpora v oblasti
vodního hospodářství, Podprogram 3. Podpora staveb protipovodňové
ochrany;

- Kraj Vysočina: - Dotace na studie a projektové dokumentace opatření k ochraně před
povodněmi

- Jihočeský kraj:        - Grantový program akčního plánu programu rozvoje Jihočeského kraje –
Ochrana před povodněmi;

- Zlínský kraj:            - Program obnovy „Povodně 2006“, (financování projektových a ostatních
dokumentací);

- Pardubický kraj: - Program péče o životní prostředí v Pardubickém kraji pro rok 2007, 2008;

- Olomoucký kraj:     - Fond na podporu výstavby a obnovy vodohospodářské infrastruktury na
území Olomouckého kraje, opatření 3. Obnova enviromentálních funkcí
území.

Stav projektové přípravy

STUDIE Studie

IZ Investiční záměr

DÚR Dokumentace pro územní rozhodnutí

DSP Dokumentace pro stavební povolení



- 4 -

RD Realizační dokumentace

ÚR Územní rozhodnutí

SP Stavební povolení

Nositel opatření PM Povodí Moravy, s.p.

LČR Lesy České republiky, s.p.

ZVHS Zemědělská vodohospodářská správa

Čísla a typy listů opatření dle katalogu opatření (ID a názvy katalogových listů)
Uvedeny jsou typy opatření se vztahem k ochraně před povodněmi použité v jednotlivých listech
opatření.

Problematika plošných zdrojů znečistění (P)

ID_KO Typ opatření

14 Technická protierozní opatření

15 Opatření na drenážních systémech

16 Organizační protierozní opatření

17 Zatravnění a zalesnění

Problematika limnologie – morfologie (LM)

ID_KO Typ opatření

26 Obnova přirozené členitosti vodního toku v rámci koryta

27 Vytvoření přírodě blízkého nového koryta v.t. v rámci údolní nivy

28 Vegetační doprovod, břehové porosty, úprava makrovegetace

29 Aktivace, obnova a zřizování postranních ramen, tůní a mokřadů

30 Změna manipulačního řádu, povolení k nakládání s vodami

Problematika povodně (PO)

ID_KO Typ opatření

34 Víceúčelové vodní nádrže

35 Suché a polosuché poldry

36 Protipovodňová opatření na stokové síti

37 Úpravy toků

38 Odlehčovací ramena, obtokové kanály

39 Pevné konstrukce (ohrázování toku)

40 Mobilní konstrukce (hrazení)

41 Spádové objekty

42 Mosty

43 Zvýšení retence údolní nivy – řízená inundace



Plán oblasti povodí Dyje

D.4. Opatření na ochranu území před extrémními vodními stavy

SEZNAM LISTŮ OPATŘENÍ V PŮSOBNOSTI Povodí Moravy, s.p. - PROGRAM OPATŘENÍ

List opat ř ení se zobrazí po kliknutí na jeho název.

ID_OP

DY130101
DY130103
DY130104
DY130114
DY130115
DY130116
DY130117
DY130118
DY130119
DY130120
DY130181 VD Vranov - rekonstrukce výpusti a BP

Svitava, Spešov - ochranné hráze
Svitava, Letovice - zvýšení kapacity koryta

Svratka
Litava
Moravská Dyje

Náprava stavu břehových a doprovodných porostů v celé oblasti povodí Dyje
Jihlava, Třebíč - zvýšení kapacity koryta, II.etapa

Operativní opatření
Záplavová území
Záměry navrhovatelů

Název opatření



Plán oblasti povodí Dyje

D.4. Opatření na ochranu území před extrémními vodními stavy

SEZNAM LISTŮ OPATŘENÍ V PŮSOBNOSTI LČR - PROGRAM OPATŘENÍ
List opat ř ení se zobrazí po kliknutí na jeho název.

ID_OP

DY130114 Náprava stavu břehových a doprovodných porostů v celé oblasti povodí Dyje
DY130121
DY130122
DY130127
DY130128
DY130129
DY130130
DY130131
DY130132
DY130133
DY130134
DY130135
DY130138
DY130139
DY130151
DY130152
DY130180

Křeslický potok, protipovodňová ochrana

Sychotínský potok I.

Záplavová území
PPO Kněžický potok
Študlovský potok

Mlýnský potok, zkapacitnění a stabilizace
Tresenský potok, Rovečné, odtrubnění a rekonstrukce

Název opatření

Leštínský potok, poldr
Klapovský potok, poldr

HB levostranný přítok Želetavky

HB Novosvětský potok

Oslavička, Vlčatín

Křeslický potok, protipovodňová ochrana
Leštínský potok

Koněšínský potok

Sychotínský potok II.



Plán oblasti povodí Dyje

D.4. Opatření na ochranu území před extrémními vodními stavy

SEZNAM LISTŮ OPATŘENÍ V PŮSOBNOSTI ZVHS - PROGRAM OPATŘENÍ

List opat ř ení se zobrazí po kliknutí na jeho název.

ID_OP

DY130114
DY130165
DY130166
DY130180

Název opatření

Lačnovský potok, zkapacitnění koryta toku
Kurdějovský potok, zkapacitnění koryta toku
Záplavová území

Náprava stavu břehových a doprovodných porostů v celé oblasti povodí Dyje



Plán oblasti povodí Dyje

D.4. Opatření na ochranu území před extrémními vodními stavy

SEZNAM LISTŮ OPATŘENÍ V PŮSOBNOSTI POVODÍ MORAVY, s.p. - OSTATNÍ
List opat ř ení se zobrazí po kliknutí na jeho název.

ID_OP

DY130105
DY130108
DY130109

Název opatření

Svratka, Unčín - zvýšení kapacity koryta
Svitava, Svitavy - zajištění průtočnosti, III.etapa
Svratka, Přízřenice, Modřice, Chrlice - protipovodňová ochrana



Plán oblasti povodí Dyje

D.4. Opatření na ochranu území před extrémními vodními stavy

SEZNAM LISTŮ OPATŘENÍ V PŮSOBNOSTI LČR - OSTATNÍ
List opat ř ení se zobrazí po kliknutí na jeho název.

ID_OP

DY130123
DY130124
DY130125
DY130126
DY130136
DY130137
DY130142
DY130143
DY130144
DY130146
DY130147
DY130148
DY130149
DY130150

Karlínský potok, protipovodňová ochrana
Rohozenský potok, zkapacitnění koryta

Petrůvka, poldr Dianaberg

Název opatření

Petrůvka, poldr Best
Úmoří I, poldr
Úmoří II, poldr

Plenkovický potok, Plenkovice
Ubušínský potok, poldr
Ubušínský potok

PPO Březinka, poldr
PPO Křtinský potok, zkapacitnění
PPO Holešínka, poldr
Nedveka, Střelice
Plenkovický potok, Hluboké Mašůvky



Plán oblasti povodí Dyje

D.4. Opatření na ochranu území před extrémními vodními stavy

SEZNAM LISTŮ OPATŘENÍ V PŮSOBNOSTI ZVHS - OSTATNÍ
List opat ř ení se zobrazí po kliknutí na jeho název.

ID_OP

DY130161
DY130162
DY130163
DY130164
DY130167
DY130168
DY130169
DY130170
DY130171
DY130172
DY130173
DY130174
DY130175
DY130176
DY130177
DY130178
DY130179

Strabenický potok, SN Strabenice

Úprava Hodonínky, úprava toku

Mikulovický potok, potok Zátoky, poldry Výčapy
Kladorubka, zkapacitnění koryta toku
Bihanka, zkapacitnění koryta toku
Dobřínský potok, zkapacitnění koryta toku
Ochrana obce Zbýšov, VN
Ochrana obce Rudíkov, úprava toku

Název opatření

Štěpánovický potok, poldr Štěpánovice
Moravanský potok, SN Černá
Čeložnický potok, SN Horky
Hruškovický potok, poldr Osvětimany
Čeložnický potok, SN Moravany
Čeložnický potok, SN Čeložnice

Studený potok, SN Svitavy

Moravanský potok, SN Padělky
Lovčický potok, Lovčický poldr



Plán oblasti povodí Dyje

D.4. Opatření na ochranu území před extrémními vodními stavy

SEZNAM LISTŮ OPATŘENÍ PRO PRIORITNÍ OBLASTI

List opat ř ení se zobrazí po kliknutí na jeho název.

ID_OP

DY130111
DY130112
DY130113 Prioritní oblast 9 - Protipovodňová opatření v povodí Svratky po soutok se Svitavou

Opatření v působnosti Povodí Moravy, s.p.

Název opatření

Prioritní oblast 6 – Zvýšení retence na soutoku Moravy a Dyje
Prioritní oblast 5 - Rekonstrukce poldrů a řízených inundací pod VD Nové Mlýny




